
CERTIFICATION 

Pursuant to Section 86, lndian Act RSC 1985 C.1-5 and 
amendments thereto, I certify that t h e  attached copies of 
the Chawathil First Nation 2004 Railway Right-of-way 
Tax Rates Bylaw dated May 27, 2004 are true copies 
of the said by-laws. 

, 

Thomas Howe 
Director, Lands and Trust Services, 
a superintendent as defined in 
Section 2(1) Indian Act RSC 1985 



On behalf of the Minister of Indian Affairs and Northern Development, I 

HEREBY APPROVE, pursuant to section 83 of the lndian Act, the 

following bylaw made by the Chawathil First Nation, in the Province of 

British Columbia, at a meeting held on the 27th day of May 2004. 

Chawathil First Nation 
2004 Railway Right-of-way Tax Rates Bylaw 

d 
Dated at Ottawa, Ontario this // day of 



CHIZWATHII. I'IRS'I NA'TION 

H Y Li\Ur NO. 2004-'1'02 

Cl IAU':i'L-HIL FIRST N A'I'IONS KATES RJ' t.4 U' 

b'I 1t:IIE:lS pursuant to s u h s c c t i o ~ ~  83(1)(a) of the lndini~ Act the Council of a band ma! 
inal,c Iy Iniis for the purpose id' taxalioil for local purpdses of' land. or interests ill land, 
inclucii~~g ~ ~ g h t s  to occupy. possess 01+ use 1317d in a reserve : i t ~ l  k t i t h  rcspect lo any 
nl:ittcrs ar~sing out of or aricillap lo s11c11 prirposc; 

AND U!l I I :Kt:.4S the Council uf'tlie C'hawathil Firsi Nation, (also known as Iht. Hope 
Indian Band) ennctcd thc C;h;jrv,~thil First Nation Propcrty Assessmt.iit 31td Taxation 
RyIaw on L ) < c z I I I ~ ~ ~ -  7 ~ ) [ ~ ,  1994 which iricludes the powcr to assuss and levy propcrty tax 
on railway right n f  o f  the Canadian Pacific Kailway Cornpiin). put.suat~t to 
Kcgulations flmet~ding Thc Property Assessmenl 2nd Tnsation (Railway Right-ot+-Way) 
Regulations SOl<;2003-373; 

NOM' BE ['I' I I I'RFHY IcESOLVED that thc t'olloiving byla\\ be and is hereby ~ n i i ~ I ~ d  

pursiiant lo the pro\ isions of tllc Indian Act iwcj the Rtgulatiorls SCllU3003-37.; I;)r tJ~c  
pul pose of establishing an~liial r,i~t.s of taxation of the Right-ol-Waj of the I 'anadi;~n 
PJC i fic Rail\\ ay C:ompai~~~.  

1 .  'I'his h!-I;iw n-lq  be cited for :III purposes as the C:h;lit at hi1 First Nations 2004 
Rai l  \\-a!* Right-of'-ITay Tax R a m  ByIaw. 

2. 'I'l~c tax rates for each class of property s11;tlI he in accordancc with Schedule "A" 
ivhich is akached, and forrrls part of tlte this Bylaw. 

This bylaw is hereby enacted by thc C'outlcil at rt duly converled meeting held i)n thc 
day of Ma), 27,2004 . 

kri2=---. 
Councillor Councillor 



SC:I Il-:I)IJI,I: "A" 

'I hc C'nunci l of t l ~ c  ( 'hawath~l T i n t  Nutiun hcrt.h! adopts the iLllo\ving taxatio1.1 rate for 
t l~c  TOOJ tahatiun )ear li)r the rolloiving classes of proycrt). 

C'OLLIhTN 1 

Class of Prclpurty 2s F~-;scribed under 
Schedule I1 and sect in11 1 5 2  and I56 of thc 
C:hawathil First Natic>ns P~-opt.rll Assessment 
and Taxatiun I3! 1;lu . 

Class 10 - Rail~vay Iiight of Ways 

C'OI,IIMN 2 

R,tte oI'T:lu spplizd against each $1,000.00 of 
tlic assc's~c'd \,;1Iuc of the 1a11d and 
in~ptc)vimt.nts as clelermined in accordance 
with t'nrt VII ilf t t ~ c  Chawathil First Nation 
Propcrty ,A sscssmt.nt and Taxation Bylaw. I 

I 

0.04062 1 3 


